UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

EDITAL PROEX/PROINT Nº 03/2026

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO DO EVENTO NACIONAL HACKATHON HSIL

HARVARD 2026

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (Proex) e da Pró-Reitoria de Inovação e Tecnologia (Proint), torna público o

Resultado Preliminar conforme cronograma previsto no Edital supra.

 Nome Matrícula Situação da Inscrição

1 Bruno Eduardo Souza Carvalho 20250810037 Deferida

2 Guilherme Félix Cavalcante 2022030017 Deferida

3 Luis Franco Nogueira 20240810080 Indeferida¹

4 Maria Júlia Bonelli Carvalho 20230810051 Deferida

5 Wesly Vieira Dos Santos 20250810034 Deferida

¹Não cumpriu o item 2.2 do Edital Proex/Proint 03/2026

Rio Branco, Acre, 23 de fevereiro de 2026.

Francisco Gilvan Martins do Nascimento

Pró-Reitor de Extensão e Cultura em exercício

Portaria n.º 445/2026

Prof. Dr. José Humberto Araujo Monteiro

Pró-Reitor de Inovação e Tecnologia em exercício

Portaria n.º 492/2026